COMISSÃO  ESPECIAL DO PROJETO DE LEI  694-A, DE 1995

REQUERIMENTO N°           , de 2009
(Do Sr. José Chaves)

Requer a realização de
audiência pública, com a presença
do Senhor  Prefeito da cidade do
Recife, João da Costa; do Senhor
Presidente do Consórcio Grande
Recife, Dilson Peixoto, e do
Senhor Presidente do SETRANS-
PE, Fernando Bandeira.

Senhor Presidente Deputado EDUARDO SCIARRA.

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a
realização de audiência pública, com a presença do Prefeito da
Cidade do Recife, Senhor João da Costa; do Presidente do
Consórcio Grande Recife, Dilson Peixoto, e do Senhor Presidente,
Fernando Bandeira do Sindicato das Empresas de Transportes de
Passageiros no Estado de Pernambuco – SETRANS-PE, para tratar
da matéria referente ao Projeto de Lei nº 694-A, de 1995, e aspectos
correlatos.

2

JUSTIFICAÇÃO

A presença no plenário desta Comissão Especial das
autoridades nominadas permitirá  o acesso para  a importantes
informações para melhor avaliação dos méritos do Projeto de Lei nº
694-A, de 1995.

A iniciativa é, pois, valorosa contribuição para a obtenção de
subsídios dos mais importantes para o bom andamento dos trabalhos
em curso.

Sala da Comissão,            de maio de 2009.

JOSÉ CHAVES
Deputado Federal (PTB/PE)